
PROTOCOLO GERAL 

B Adm Gu N 

Nr 010853-SALC 

ASSUNTO: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

NUP 64552.010853/2022-18 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

SALC - B Adm Gu N 2022 
INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de 
Gestão / Suporte Documental da UG. 

ASSUNTO: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010853/2022 - SALC/B ADM GU N 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO 

ANEXOS: 
73  O Processo completo da 2022NE  , de   "r?

UG Primária 
UG Secundária)< 

MOVIMENTO DO PROCESSO 

DESTINO I DATA 

, 
1 
DESTINO DATA 

1 - SUP DOC -1- 1 16 

2 1 17 
3 i 18 
4 ; 19 
5 
6 21 
7 1 179 , ....._ 

8 L23 
, 

9 24 

10 175 ,...
11 126 
12 I 97 , 
13 1 98 
14 99 1- 
15 , 130 



4 F L 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

TERMO DE ABERTURA 

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a 
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório 
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo. 

CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES —2° SGT 
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 
(6° Regimento de Artilharia Montada/1915) 
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE 

DlEx n° 41-SFPC/17° GAC 
EB: 64552.010853/2022-18 

N° 

Natal-RN, 7 de junho de 2022. 

Do Chefe do Serviço de Fiscalização de Produtos Controlados do 170 GAC 
Ao Sr. Ordenador de Despesas da B Adm Gu N 
Assunto: aquisição de material de consumo de informática 
Ref: Art 13 das IG 12-02. 

1. Nos termos contidos no Art. 13 das IG 12-02, solicito as providências desse Fiscal 
Administrativo no sentido de aprovar a aquisição do(s) material(is) abaixo discriminado(s), a fim de 
atender as necessidades do SFPC/17° GAC, para suprimento de material de informática, conforme 
descrição abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/Q-1) / (2-
02.737.691/0001-36- NATAL COMPUTER - A B COMPUTAÇÃO IMP E EXPORTAÇÃO 

E1RELLI 

Item Descrição 
Unidade de 

Fornecimento 
Qtd 

Valor 
Unitário 

Valor 
Global 

01 
Refil de Tinta EPSON PRETO 
T66120 

70 ml 3 R$ 55,00 R$ 165,00 

01 
Refil de Tinta EPSON CYAN 
T66220 

70 ml 2 R$ 55,00 R$ 110,00 

01 
Refil de Tinta EPSON 
MAGENTA T66320 

70 ml 1 R$ 55,00 R$ 55,00 

01 
Refil de Tinta EPSON YELLOW 
T66420 

70 ml 1 R$ 55,00 R$ 55,00 

TOTAL R$ 385,00 

2. Justificativa para a contratação: 
2.1 O 17° GAC apresenta como justificativa para aquisição de materiais, objeto desta 

requisição, a contratação de empresa para fornecimento de materiais, com objetivo de suprimento 

de material de informática nas atividades corrente do SFPC/17° GAC. 

2.2 A referida contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional (0E0-4)-
Aperfeiçoar a gestão Administrativa e Logística da OM, cio Flano de Gestao do ir GAC 2021-

2024. 

JOSE CA 
Chefe do Serviço d 

(I 

A SILVA - Cap PTTC 
scalização de Produtos Controlados 

DlEx n 41-SFPC/17" GAC, de 7 de junho de 2022 Pág 1 de 2 



PL1 N° 

Despacho do Fiscal Administrativo Despacho do Cmt 17° GAC 
Sou de parecer favorável à contratação dos 
materiais. . 

VINICIUS FE IRA DARDENGO - Maj 
Fiscal Administrativo do 17° GAC 

Autorizo a continuidade do processo 
para apreciação da Base Á. - • • trativa 

Gu • - e de Natal. 

ANDRÉ LUI - — 
Coman i ante do 17° GAC 

e envio 
da 

, 
Ten Cel 

Despacho do Ordenador de Despesas: 
Após análise da presente requisição, determino o seguinte: 

Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura 
do processo Administrativo correspondente. 

Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir: 

A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas 
vigentes. 

UGR NC P T Res PI ND Fonte 

167504 2022NC401202 171503 E3PCFSCINFO 339030 0174016067 
A requisição 
vigente. 

tem amparo legal, atende ao 17° GAC e está em conformidade 

e 7- ' o--hh 19 Natal-RN, de de 2022. 

com a legislação 

j1 / , 

EVALDO FOd_ UNAT CAMPOS — Cel 

Ordenador de Despesas da B Adm Gu N 

DIFx n° 41-SFPC/17° GAC, de 7 de junho de 2022... ... ... ...... ...   ... ... ... . Pág 2 de 2 



SIAFI2022-CONTAEIL-DEMONSTRA-CONRAZA0 (CONSULTA RAZW POR C. CONTABIL) 
'..31•04:22 09:59 USUARIO: DA ROCHA 
'AT A L-MISSAcr : 291ar22 VATCRTZACAO : 20Mar22 NUMERO : 2022NC401202 
-G F=TEETE : 167::04 - CENTRO DE OBTENCÕES CC EXERCITO - GESTOR 

EMTTFNT,,'. : nC001 - TESOURC, NACIONAL 

?G/GESTA° FAVORECIDA : 167342 J 00001 - B ADM GU N 

:BSr:RUATAC 

f5FDC# - SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA / CONE AR? 50 DA LEI 1 CP34 DE 29 DEZ 03 E A 

PORT 102 CMT EX DE 06 MAR 06. DIEX N 296-SFPC/7'RM (EMPENHO ATE 30JUN22). DE 

STINADC AC 1-70 GAC. 

NUM. TRANSFERENCIA : 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR 

300063 1 171503 0174016067 339030 16- 504 E3PCFSCINFO 400,00 

LANCADO POR : 02-'63812112 - THAUANY UG : 167504 29Mar22 15:52 

PF:=AJUPA PF3-SAI PF4=ESPELHO PF12-RETORNA 

FL N° 4 



FL, Ni' L-5

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

TERMO DE RESPONSABILIDADE DE PESQUISA DE PREÇOS 

LEANDRO DE JESUS CERQUELIZA — 1° Sgt, Auxiliar do SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO DE 
PRODUTOS CONTORLADOS do 17° GAC, Idt Nr 043519854-4, declara estar ciente de que a busca 
por propostas de fornecedores para instruir pedidos de contratações junto à SALC/B ADM GU N 
não pode ser realizada por terceiros sem vínculos funcionais com a instituição. As empresas 
interessadas no processo licitatório podem participar da pesquisa, sendo vedada a responsabilização 
deles pela coleta e, muito menos, por eventuais interessados em participar do processo seletivo para a 
celebração de ajustes administrativos. 

Em obediência a Instrução Normativa n° 73, de 05 de agosto de 2020, declaro que a pesquisa de 
preço teve como fonte(s): 

( ) 1— Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico http://paineldeprecos.planejamento.gov.br; 

( ) — contrafações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) 
dias anteriores à data da pesquisa de preços; 

( ) III — pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, 
desde que contenha a data e hora de acesso; ou 

( x ) IV — pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 
(cento e oitenta) dias. 

( x ) menor preço ( ) média ( ) mediana 

Os parâmetros poderão ser utilizados de forma combinada ou não, devendo ser priorizados os 
previstos nos incisos I e II e demonstrada no processo administrativo a metodologia utilizada para 
obtenção do preço de referência. Assume, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas e 
documentos que instruem o processo de pedido de compra, firmando o presente termo de 
responsabilidade, de livre e espontânea vontade, na presença da autoridade superior a quem relatou as 
diligências realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas. 

CONFIRMO: 

Natal, RN, 7/06/2022. 

LEANDRO DE JESUg CERQUE1RA — 1° Sgt 
Aux SFPC/17 GAC 

EVALDO FO UNATO CAMPOS - Cel 
Ordenador de Despesas da B Adm Gu Natal 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 
6° RAM/1915 - GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE 

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao 
determinado na Lei n° 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução 

Normativa n° 73, de 5 de agosto de 2020. 

1. OBJETO: Aquisição de material para suprimento de informática. 

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 6/06/2022 
3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 

( ) Média ( ) Mediana ( x ) Menor Preço ( ) Outra: As outras duas empresas não 

aceitam Nota de Empenho 

4. FONTES DE PESQUISA 
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o inciso 

IV, do art. 50 da IN 65/2021 — SEGES/ME: 

( ) I - Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);

Objeto Und Qtde 
Contratante 

(Nome / UASG) 
Empenho/ 
Licitação 

Preço Unit. 
(em R$) 

- - - - - 

( ) II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de 

até 1 um ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório; 

Objeto Und Qtde 
Contratante 

(Nome / UASG) 
Empenho/ 
Licitação 

Preço Unit. 
(em R$) 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxx xxxx 

( ) III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos 
especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e 
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do 
instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; 

Objeto 
Fornecedor 

(Nome e CNPJ) 
Local de pesquisa 

(Endereço Completo) 
Data/hora de 

acesso 
Preço Unit. 

(em R$) 

xxxx xxxx XX..XX XX.XX XXXX 



Guia de Orientação sobre Pesquisa de Preços - Refil de Tinta EPSON - 2022) 
FL 1%1° 

( X ) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde 
que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de 
antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório. 

Objeto 
Identificação do Fornecedor Data do 

Orçamento 

Preço
Unit. 

(em R$) 
Nome CNPJ Endereço Telefone 

Aquisição de 
material para 
suprimento de 
informática. 

NATAL 

Av Prudente de Morais, 
2177 — Barro Vermelho — 
Natal-RN -Te! (84) 4006- 

1416 

6/06/20222 
R$ 

330,00 

COMPUTER — A B 
COMPUTAÇÃO 

IMP E 
EXPORTAÇÃO 

EIRELLI - 
02.737.691/0001-36 

SUPRA 
INFORMÁTICA E 
COMÉRCIO LTDA 
_ 02.223.631/0001- 

03 

Rua Potengi, 723 — 
Petrépolis — Natal-RN - 

Tel (84) 3202-5522 
6/06/20222 

R$ 
354,00 

MIRANDA 
COMPUTAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA 
— 11.982.113/0005- 

80 

Rua Lucia Viveiros, 685 
— Neópolis — Natal-RN - 

Tel (84) 2010-1010 
6/06/20222 

R$ 
359,40 

( ) Outros Critérios:  

5. ANÁLISE DA PESQUISA 

Após análise detalhada dos preços obtidos, tendo sido priorizado o inciso IV como fonte 

de consulta, chegou-se ao: 

PREÇO DE REFERÊNCIA R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) 

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas que compõem as 

pesquisas de preços, segue anexa a este relatório. 

NATAL, RN, 6 de junho de 2022. 

LEANDRO DE JES S CE QUEIRA — I° $gt 
RESPONSÁVEL PELA PESQUISA 



411,031- 0 061nMUU4 titt,tilt3 
• 

NATAL COMPUTER - A B COMPUTAÇÃO =NP E EXPORTAÇÃO EIRErEl yo y 

7Z -

AV. PRUDENTE DE MORAIS ,2177 BARRO VERMELHO - NATAL - RN - (84)40 - 

ONPJ: 02.737.691/0001-36 - Inscricao: 20.081144-4 

Orçamento de Venda 06012311 

Data: 06/06/2022 

Cliente: 170 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 

CPF\ONPJ: 09.605.781/0001-12 

Rua: RUA CORONEL FLAMINI° 

Bairro: SANTOS REIS 

Código Produto 

RG: 

Cidade: NATAL 

Org., Exp.: 

Telefones: ,84)3202-7896 

(84)99421-6127 

N°:S/N 

UP:RN CEP:59 10-500 

Quant. Val.Dnit. Desc. Valor Total 

00008793 REFIL DE TINTA EPSON 70ML PRETO T664120 3 55,00

00008794 REFIL DE TINTA EPSON 70ML CYAN T664220 55,00 0,00% 

00008795 REFIL DE TINTA EPSON 70ML MAGENTA T664320 55,00 0,00% 

00008796 REFIL DE TINTA EPSON 70ML YELLOW T664420 55,00 0,00% 

A B Computação Importação 
e Exportação Eireli 

W0302.737.691/0001-36

Vendedor: JOHN FAGNER ALVES DA SILVA 

OBS.: PAGAMENTO: EMPENHO - VALIDADE DO ORÇAMENTO: 
20 DIAS 

Total dos produtos: 

Descontos: 

Total do Oroamento: 

165,00 

55,00 

55,00 

R$ 330,00 

R$ 0,00 

R$ 330,00 

06/06/2022 16:29:53 



FL, N° 

U IP IR A 
I NJ F CD Fi NI A -r i c 

Ao 
17° GAC 

Rua Potengi, 1\1' 723 — Petrópolis 
Natal RN — CEP: 59020 - 

030 
Tel : (084) 3202.5522 - 3202 . 

5524 
CNPJ : 02.223 .631 / 0001 

— 03 
mail:suprainfonnatiearn@gmail.com 

01 Refil Epson preto t664120 003 63,00 189,00 

02 Refil Epson azul t664220 01 55,00 55,00 

03 Refil Epson amarelo t664420 01 55,00 55,00 

04 Refil Epson magenta t664320 01 55,00 55,00 

TOTAL DA PROPOSTA R$ 354,00 

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: Até 10 DIAS 
PAGAMENTO Contra empenho 
Garantia .cle 03 meses para materiais; 12 meses para equipamentos. 

Natal, 06 de junho de 2022 



‘ LW~ila 
miranda.com.br 

FL, N' 
MIRANDA TELE VENDAS 

RUA LUCIA VIVEIROS, 685 - NEOPOLIS - NATAL - RN 

CNPJ: 11.982.113/0005-80 - Inscrição: 200840703 

Televendas: (84) 2010-1010 

ORÇAMENTO ENTREGA EM DOMICILIO ir NOTA: 1777346- Ir ÚNICO: 4421561 
Cliente: 21506-17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA Data 06/06/2022 

Endereço: Vendedor: KARLA ANGELICA 

CEP: 59010-500 Cidade: NATAL-RN 

CPF/CNPJ: 09.605.781/0001-12 RG / L ISENTO Telefone: (84 ) 204 -7890 

Informamos abaixo nosso preços e condições para fornecimento: 

Código Quant. Produto Preço P.U. Desc Total Desconto Total - 

REM- PRETO T664120. EPSON 
27400 3 UN 59,90 59,90 179,70 0,00 179,70 

REFIL CIANO T664220. EPSON 
27A01 1 LIN- 59,90 59,90 59,90 0,00 59,90 

REFIL MAGENTA T664320. EPSON 
27402 1 UN 59,90 59,90 59,90 0,00 59,90 

REM AMARELO T664420. EPSON 
27403 1 UN 59,90 59,90 59,90 0.00 59,90 

Totais: 359,40 

Total Juros 0,00 

Acréscimos 0,00 

Total 359,40 

A negociar 

Observações: 
Garantia informada nos itens acima já incluem a garantia legal. Quando não informadas, vale a garantia legal definida pelo CDC. 

Validade: 2 dias. 
Prazo de entrega a combinar. 

Afüzliv
DA 

CO-27/Pur 
,-Nerrjá /1ÇÃO , eyoeciore 



FLt N° 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 02.737.691/0001-36 DUNS®: 912324501 

Razão Social: A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 

Nome Fantasia: NATAL COMPUTER 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/09/2022 

Natureza Jurídica: 

MEI: 

Porte da Empresa: 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 
NATUREZA EMPRESÁRIA) 
Não 

Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGEN 

FGTS 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) 

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital 

Receita Estadual/Distrital 

Receita Municipal 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 

Validade: 

Validade: 

e Municipal (Possui 

Validade: 

Validade: 

29/10/2022 
02/07/2022 

13/11/2022 

Pendência) 

28/07/2022 

02/06/2022 () 

Validade: 30/04/2023 

Emitido em: 29/06/2022 16:36 
CPF: 997.600.373-00 Nome: CLERISTON LOURENCO MA.GALHAES 
Ass:  

1 de 1 



FLt N° 

TRIBUNAL DE CONTASDA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 29/06/2022 16:36:31 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 
CNPJ: 02.737.691/0001-36 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acess'ar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13:460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Neeteme 
de Admin.intracão ronceira 
do Governo F.derai 

Nota de Empenho 

TESOURCACIONA 

Data e hora da consulta: 04/07/2022 14:44 
Usuário: ***.600.373-** 

Impressão Completa 

Emitente 
Código 
167342 
CNPJ 
09.565.307/0002-95 
Município 
NATAL 

Nome 
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

Endereço 
RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 

UF Telefone 
RN (084) 3344-7360 RITEX 8777360 

Moeda 
REAL - (RS) 
CEP 
55012-0 

Ano 
2022 

Tipo 
NE 

,---Célula Orçamentária 

Número 
93 

Esfera PTRES 
1 171503 

Fonte de Recurso Natureza da. Despesa UGR. 
0174016067 339030 167504 

P?ano trio 
E:?:PCFSCINFO 

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor 
29/06/2022 Ordinário 64552010853202218 0,0000 

6---Favorecido 

385,00 

Código Nome 
02.737.691/0001-36 A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRE 

Endereço 
PRUDENTE DE MORAIS 2177 LOJA 306 E 307 BARRO VERMELHO 

Município LiF Telefone 
NATAL RN (84) 201-1416 

t---Amparo Legal 

Código 
11 
Ato Normativo 
LEI 8.666/1993 

Modalidade de Licitação 
DISPENSA DE LICITACAO 

Artigo 
24 

Parágrafo fricAso 

CEP 
59022-550 

Alínea 

Descrição 
17° GAC 2022NC401202-COE, DE 19MAR22 - DiEX. 41-SFPC, DE 07JUN22 

Local da Entrega 
17° GAC - RUA CEL. FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500 

Informação Complementar 
16034206000192022 - UASG Minuta: 160342 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

'Versão Data/Hora Operação 
,002 1  04/07/2022 13:53:17 1 Alteração de 2 



-r;•? 
",,•5 slov.rirrrz,

(—Lisl'a. de itens 

Natureza de Despesa 

Nota de Empenho 

TESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 04107/2022 14:44 
Usuário: . ***.600.373-** 

Impuessão Completa 

Total da Lista 
385,00 

--- - ---- - 
Suàelementí.,. 17 - MATERlikl. l..11:. TIC -• l',AATERIAL. '' .: CON.5:4g0 

Ser.l. Dev:ric.;o , 
Item c7n : 00001 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA 
T664120. TIPO IMPRESSORA. EPSON L110.L200, L210, L350, L555, 
COR "riNIA PRETA 

Valor do Item 

165,00 

FE17'iti-  ene:ração Quantidade Valor Unitário 

12106/2022 -Inclusão 3,0D000 55 0000 

Valor Total 

165,00 
, 

Seq. D'4-..EsCjir;ão 

022 Itein co,r- : 00002 - RUH_ IV:CARGA IMPRESSORA, .F,;IEFERÊNCIA 
T684220; TIPO IMPRESSORA EPSON L110.L200, L210, L350, L555, 
COR TINTA CIANO 

Valor do Item 

110,00 

Data Oper5r..ção Quantidade Valor Unitário 

29/06/2022 Inclusão 2,00000 55.0000 

Valor Total 

110,00 
, 

Seq. Wevulção 

003 Item cornr.r : 00003 - REFIL RE:CARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA 
T664320, TIPO IMPRESSORA EPSON L110.L200, L210, L350, L555, 
COR TINTA MAGENTA 

Valor do Item 

55,00 

Data . Operação Quantidade Valor Unitário 

29:052022 'Inclusão 1;00000 55,0000 

Valor Total 

55,00 

Seq. Descrição 
.004 Item compra: 00004 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA 

T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110,1.200, L210, L350, L555, 
CCR TINTA AMARELA 

Valor do item 

55,00 

Data -- '-ieiperação Quantidade Valor Unitário - 
29/06/2022 Inclusão 1,00000 55,0000 

Valor Total 

55,00 

(—Assinaturas 

Ordenador de Despesa 
EVALDO FORTUNATO CAMPOS 
*—.329.881-** 
0'•1107/2022: ':3.53:17 

Responsável pela Nota de Empenho 
HENRIQUE MESQUITA, BATISTELA RODRIGUES 
*".629.517-** 
30/06/2022 15:59:47 

P-Ve-r-sãO DataLiiI J á.q 
002 04101.if2,0_2_2_1 

2 de 2 


